ALEXANDER MENDEZ, por hechos sucedidos entre los años 2016 al 11 
de julio de 2018, fue condenado por el Juzgado Cuarenta y Nueve Penal 

del Circuito con funciones de Conocimientos de Bogotá D.C, en sentencia 
del 07 de octubre de 2019, a la pena principal de doscientos dieciséis (216) 
meses de prisión y la pena accesoria de inhabilidad para el ejercicio de 

derechos y funciones públicas por un término igual al de la pena privativa 
de la libertad, al encontrarlo autor penalmente responsable de los delitos 
de Acceso carnal abusivo con menor de 14 años, agravado en concurso